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W dniach 3–13 kwietnia 2025 roku na terenie województwa świętokrzyskiego odbędzie się akcja ochronnego szczepienia dzikich lisów przeciwko wściekliźnie. Celem
przedsięwzięcia jest zminimalizowanie ryzyka wystąpienia wścieklizny w regionie oraz zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców.

 

Metoda szczepienia:

Zostanie zastosowana doustna szczepionka zawierająca niezjadliwy szczep wirusa wścieklizny.

Szczepionka znajduje się w małych, brązowo-zielonych pakietach, które będą rozrzucane na polach, łąkach i w lasach zarówno z samolotów, jak i ręcznie przez
pracowników Inspekcji Weterynaryjnej. 

Zalecenia dla mieszkańców:

Unikanie kontaktu ze szczepionką: Nie należy dotykać pakietów ze szczepionką.

W przypadku kontaktu z przynętą lub jej zawartością, miejsce to należy dokładnie przemyć wodą z mydłem i skonsultować się z lekarzem.

April 2, 2025

Szczepienie lisów przeciwko wściekliźnie

Wojewódzki Inspektora Weterynarii informuje o planowanym na dni 3-13 kwietnia 2025 roku przeprowadzeniu ochronnego szczepienia lisów wolno żyjących przeciwko
wściekliźnie. Szczepienia lisów zostaną wykonane przy użyciu szczepionki doustnej, zawierającej niezjadliwy szczep wirusa wścieklizny w ampułce, zatopionej w
niewielkim brązowo-zielonym pakiecie stanowiącym przynętę.



Zachowanie ostrożności w stosunku do zwierząt domowych:

W trakcie trwania akcji oraz przez 14 dni po jej zakończeniu, psy powinny być wyprowadzane na smyczy, a koty trzymane w zamkniętych pomieszczeniach, aby
zminimalizować ryzyko kontaktu ze szczepionką.

 

Akcja szczepienia jest realizowana na podstawie rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013 roku w sprawie przeprowadzania ochronnych
szczepień lisów wolno żyjących przeciwko wściekliźnie. Dodatkowo, przedsięwzięcie jest współfinansowane ze środków Unii Europejskiej.

Dla uzyskania dodatkowych informacji lub w razie wątpliwości, mieszkańcy mogą kontaktować się z lokalnymi stacjami sanitarno-epidemiologicznymi lub odwiedzić oficjalne
strony internetowe poświęcone akcji szczepienia lisów przeciwko wściekliźnie.
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May 9, 2025

Ankieta OZE

Ankieta  preferencji technologii OZE to zestaw 10 pytań. Link do formularza ankietowego przesyłamy poniżej, a do jego wypełnienia zapraszamy mieszkańców powiatu starachowickiego.

Więcej...



Więcej artykułów

May 8, 2025

Dopłaty dla rolników

Dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przypomina o zbliżającym się terminie zakończenia naboru wniosków w ramach płatności bezpośrednich i obszarowych. Termin
mija 15 maja 2025 roku.

Więcej...

May 8, 2025

Budżet Obywatelski

Urząd Miejski w Starachowicach przygotowuje się do jedenastej edycji Budżetu Obywatelskiego. Już 2 czerwca rozpoczynamy procedurę zgłaszania projektów do tegorocznej edycji partycypacyjnego zadania. Na Państwa
projekty czekamy do końca czerwca. We wrześniu odbędzie się dwuetapowe głosowanie na zgłoszone projekty. Wzorem lat poprzednich głosowanie będzie miało charakter internetowy oraz tradycyjny.

Więcej...

May 7, 2025

Promocja miasta poprzez sport – przyznano dotację

Gmina Starachowice przyznała dotację na zadanie publiczne z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej

Więcej...


